
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olcenengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

 
 

SERVIZIO TECNICO 
 

Responsabile 
 

Arch. Di Ruscio Fabrizio 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

   
N. 20   del 19/06/2023 

 
 

 
OGGETTO: 

 
 

Lavori di: RICONVERSIONE CAMPO TENNIS ESISTENTE IN CAMPI 
DA PADEL mediante affidamento diretto ex art 63 D.Lgs. n.50/2016 

ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. in 
Legge n. 120/2020 da aggiudicare tramite il criterio del prezzo più 

basso. DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE Ditta LUCON SPORT srl – 
ARONA (NO) Codice CUP: B19I22000460006 Codice CIG: 

9899504123 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olcenengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 12/06/2023 si approva il 
progetto esecutivo dei lavori di “RICONVERSIONE CAMPO TENNIS IN CAMPI DA PADEL 
“dell’importo complessivo di € 167.000,00 I.V.A. esclusa, sua firma del Dott.Arch.Maurizio 
CHIOCCHETTI con sede studio a CRESCENTINO (VC), in C.so Roma, 67; 
 
Considerato: 

- che con Determinazione Dirigenziale 3219/A1802B/2022 del 20/10/2022 della Regione 
Piemonte, sono stati determinati i Comuni a cui spetta il contributo previsto dall’art. 1, 
commi 139 e seguenti, della Legge 30/12/2018 n. 145 – annualità 2023, da destinare ad 
investimenti relativi ad opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio; 
 

- che l’importo di cofinanziamento pari ad €. 16.700,00, è finanziato con fondi propri; 
 

- che in riferimento a quanto sopra, il Comune di OLCENENGO, è risultato beneficiario del 
finanziamento, per l’esecuzione di interventi di RICONVERSIONE CAMPO TENNIS IN 
CAMPI DA PADEL di cui all’oggetto; 

- che si è proceduto all’aggiudicazione mediante affidamento diretto ex art 63 D.Lgs. 
n.50/2016 ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 
120/2020. Ai sensi dell’art. 1, c. 2, del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020, il criterio 
di aggiudicazione che è stato adottato è quello del criterio del minor prezzo di cui agli artt. 
36, comma 9-bis e 95, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016, sull’importo complessivo pari ad € 
128.447,82 (IVA 10% esclusa), di cui € 127.796,62 quale importo dei lavori posto a base di 
affidamento e € 651,20 importo per gli oneri di sicurezza (da non assoggettare a ribasso)  
 

- che a seguito di gara espletata in data 16.06.2023 attraverso portale telematico MePA – 
RDO n. 3618332 si è giunti alla proposta di aggiudicazione alla ditta partecipante Ditta 
LUCON SPORT srl con sede a ARONA (NO) in Via Veneto 87 - P.Iva: 02604800033;  
 

Dato atto che, il Responsabile Unico del Procedimento ha provveduto ad esaminare l’offerta 
pervenuta; 
 
Ritenuta l’offerta della  Ditta LUCON SPORT srl con sede a ARONA (NO) in Via Veneto 87 - P.Iva: 
02604800033, sopra citata, ammissibile, ha disposto pertanto la proposta di aggiudicazione in data 
22.06.2023; 
 
Rilevato che sulla base del valore offerto in sede di gara l’importo di aggiudicazione ammonta ad € 
127.796,62 oltre IVA 10%, di cui € 651,20 per oneri di sicurezza; 
 
Dato atto che si è proceduto alla verifica della regolarità contributiva come attestata dal D.U.R.C.; 
 
Tutto quanto sopra premesso, richiamati il D. Lgs. 50/2016 s.m.i., il D.P.R. 207/2010 per le parti 
ancora vigenti, nonché le vigenti normative di settore; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la proposta di aggiudicazione dei lavori di “RICONVERSIONE CAMPO DA 
TENNIS ESISTENTE IN CAMPI DA PADEL, “alla Ditta LUCON SPORT srl con sede a ARONA 
(NO) in Via Veneto 87 - P.Iva: 02604800033 la quale ha offerto il valore di €. 128.447,82; 
 

2. Di dare atto che l’importo contrattuale viene fissato in  € 127.796,62 quale importo dei lavori 
posto a base di affidamento e € 651,20 per oneri di sicurezza, per un importo complessivo di €. 
141.292,60 Iva compresa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olcenengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
3. Di dare atto che sono in corso le verifiche circa il possesso dei requisiti tramite il FVOE – ANAC 

e che pertanto l’aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 
requisiti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 D. Lgs. 50/2016; 

 
4. Di imputare la spesa complessiva di €.141.292,60 sulla voce 7830/3/2 del bilancio 2023;  

 
5. Di approvare il quadro economico post aggiudicazione allegato alla presente determinazione;  

 
6. Di procedere alla comunicazione prevista dall’art. 76 comma 5 lett. a) D.Lgs. 50/2016 entro i 

termini ivi previsti, e a ogni adempimento inerente la pubblicazione dell’esito di gara; 
 

7. Di dare atto che la presente determina è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

8. Di dare atto che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 
ed avrà esecuzione immediata, ai sensi dell’art. 151, comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
              F.to digitalmente 

                                                                          Arch. Di Ruscio Fabrizio 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olcenengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
La sottoscritta Responsabile dell’Area “Amministrativa/Finanziaria” del Comune di Olcenengo, ai sensi 
dell’art. 153 del D.lgs 18.08.2000 n 267,  

ATTESTA 
- la copertura finanziaria dell’impegno assunto; 
- di aver accertato preventivamente che il programma del conseguente pagamento è compatibile con 
il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 D.L. 1.7.2009 n. 78 conv. L. 102 
del 3.8.2009). 
Dichiara inoltre che la presente determinazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi della disposizione 
richiamata in premessa. 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Codic
e 

Voce Cap. Art. Importo € 

9899504123 2023 123 06012 7830 3 2 141.292,60 
Il Responsabile 

del Servizio Finanziario 
Dott.ssa Antonella Mollia 

 
 

Il sottoscritto Arch. Di Ruscio Fabrizio Responsabile del Servizio 
ATTESTA 

che la presente determinazione: 
 
E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 
[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 
[  ] copia conforme all’originale 
 
A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

 Il Responsabile del Servizio 
F.to digitalmente 

Arch. Di Ruscio Fabrizio 
____________________ 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma I del D.Lgs. 267/2000. 

Olcenengo, 29/06/2023 

 
 IL MESSO COMUNALE 

Michele Massa 
 

___________________________ 


